Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 215.272,88 (duzentos e quinze mil, duzentos e 
setenta e dois reais e oitenta e oito centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

RESUMO DAS PORTARIAS   
30.09.2024

[...]

ambientes internos e externos. 

Salas multiusos e espaço expositivo - Além de 3 destinadas à 

promoção do programa de atividades, há outros espaços de 

circulação utilizados com as atividades, a exemplo da galeria no 

espaço expositivo.  

Teatro - Capacidade para 125 (cento e vinte e cinco) pessoas. 

atividades dirigidas e livres e sob reserva prévia pela 

comunidade.  

01 quadra poliesportiva - Uso integral pelos aprendizes 

matriculados, também para atividades de lazer fora do período 

das oficinas.  

01 pista de caminhada - Via sinalizada e de mão dupla

[...]

do programa de atividades, há outros espaços de circulação 

utilizados com as atividades como o espaço expositivo, que 

possibilita a execução de ações de memória oral, percurso 

museológico, entre outras atividades.  

Cine Teatro - Capacidade para 125 (cento e vinte e cinco) 

pessoas, atividades dirigidas e livres e sob reserva prévia pela 

comunidade.  

01 quadra poliesportiva - Uso integral pelos aprendizes 

matriculados, também para atividades de lazer fora do período 

das oficinas e demais ações programadas.

[...]

NOTA DE EMPENHO nº. 26393/2024 
DL: 385/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: M & J REFRIGERAÇÃO LTDA 
CNPJ: 54.638.483/0001-83 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS  
ASSINATURA: 30/09/2024 
VALOR: R$ 1.199,34 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO 
CENTAVOS)  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

PROCESSO nº. 02.629/2024 
NOTA DE EMPENHO nº. 26394/2024 
DL: 385/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: ESPAÇO 2 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 09.066.243/0001-05 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS  
ASSINATURA: 30/09/2024 
VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

PROCESSO nº. 02.629/2024 
NOTA DE EMPENHO nº. 26390/2024 
DL: 385/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: PRIMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.605.706/0001-55 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS  
ASSINATURA: 30/09/2024 
VALOR: R$ 3.760,80 (TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

PROCESSO nº. 17.666/2023 
NOTA DE EMPENHO nº. 27254/2024 
DL: 418/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SF 
CONTRATADA: CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMATICA ME  
CNPJ: 10.592.584/0002-76 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK  
ASSINATURA: 30/09/2024 
VALOR: R$ 39.531,72 (TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS)  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Apuração do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal - -